TITRE PREMIER.

Budget des Recettes ordinaires et des Dépenses
ordinaires du Congo Belge.

Article premier.

Les recettes ordinaires du Congo Belge pour l'exercice
1955 sont évaluées globalement à la somme de huit milliards
sept cent et dix millions deux cent quatre-vingt-un mille
francs (8.710,281,000 francs), se répartissant conformé-
ment au tableau I ci-annexe (2).

Art. 2.

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du Congo
Belge de I'exerclce 1955 des crédits pour un montant total
de huit milliards quatre cent vingt-cinq millions deux cent
et seize mille francs (8.425,216,000 francs), se répartissant
conformément au tableau II ci-annexé (2). .

(1) Voir:

Documents du Sénat:
65 ([954-1955): Projet de loi.

177 (1954-1955) : Rapport.

Annales du Sénat:
31 mars 1955.

(2) Ces tabteau~ sont annexés au Document 0" 65 (1954-1955) du

[...]

liquidation des dépenses ordinaires et au recouvrement des
produits pourront se prolonger jusqu' au 31 octobre 1956.

Art.4.

Les recettes et dépenses pour ordre de l'exercice 1955
sont évaluées respectivement à la somme de douze milliards
quatre cent nonante-huit millions six cent quatorze mille
trois cent quatre-vingt-trois francs (12.198,614.383 francs),
conformément au tableau III ci-annexé (1).

TITRE Il.

Budget des Recettes ordinaires et des Dépenses
ordinaires du Ruanda-Urundi.

Art. 5.

Les recettes ordinaires du Ruanda-Urundi pour l'exer-
cice 1955 sont évaluées globalement à la somme de
sept cent trente millions six cent quatre-vingt trois mille
francs (730.683.000 francs). se répartissant conformément
au tableau IV ci-annexé (1).

Art. 6.

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du Ruanda-
Urundi de l'exercice 1955 des crédits pour un montant
total de sept cent cinquante-neuf millions deux cent trente-
trois mille francs (759.233.000 francs). se répartissant con-
formément au tableau V ci-annexé (1).

Art. 7.

L' excédent des dépenses autorisées par la présente Joi
à l'article 6 sur les recettes prévues à l'article 5 sera
couvert par les ressources générales du Trésor du
Ruanda- Urundi.

[...]

liquidation des dépenses ordinaires et au recouvrement des
produits pourront se prolonger jusqu'au 31 octobre 1956.

Art. 9.

Les recettes et dépenses pour ordre de l'exercice 1955
sont évaluées respectivement à la somme de un milliard
deux cent quatre-vingts millions sept cent et six mille francs
(1.280,706,000 francs). conformément au tableau VI
ci-annexé (1).

(I) Ces tableaux sont annexés au Document n" 65 (1954-1955) du
Sénat.

[ 2 )

Art. 3.

De verrichtingen aangaande de machtiging tot betaling
en de vereffenlnq der gewöne uitqaven alsmede de invor-

[...]

.de ring der sommen :Zulien tot 31 October 1956 kunnen
geschieden.

Art.4.

De ontvänqsten en uitqaven voor orde van het dienst-
jaar 1955 worden respectievelijk geraamd op de som van
twaaH milliard vierhonderd acht en neqentiq millioen zes-
honderd veertlen duizend driehonderd drie en tachtig frank
( 12.498,614 ,383 frank) , overeenkomstig hlerbljbehorende
tabel III (1).

TITEL II.

Beqrotinq der Gewone Ontvangsten en der
Gewóne Uitgaven van Ruanda-Urundi.

Art. 5.

De gewone ontvanqsten van Ruanda-Urundi voor het
dienstjaar 1955 worden qezamenlijk geraamd op de som

[...]

en de vereffening der gewone uitgaven alsmede de invor-
dering der sommen zullen tot 31 October 1956 kunnen
geschieden.

Art. 9.

Deontvangsten en uitgaven voor orde van het dienst-
[aar 1955 worden respectievelijk geraamd op de som van
een milliard tweehonderd tachtig millioen zevenhonderd
en zes duizend frank (1,280.706.000 frank). overeenkom-
stig hierbijbehorende tabel VI (1).

(1) Deze rabellen zijn aan Stuk n" 65 (1954.1955) van de Sem/at
toeqevoeqd,

TITRE III.

Dispositions diverses.

Art. 10.

En cas de nécessité, le Ministre des Colonies est autorisé
à verser des acomptes préalablement à l'exécution de